

■ چهارشنبه اول مرداد ۱۴۰۴ ■ شماره ۲۱۸۲۳ ■ ۲۷مهرم ۱۴۴۷ ■ ۲۳ جولای ۲۰۲۵

اذان ظهر:	۱۱:۳۸
غروب آفتاب:	۱۸:۴۴
اذان مغرب:	۱۹:۰۵
نیمه شب:	۲۲:۴۸
اذان صبح فردا:	۰۲:۵۱
طلوع آفتاب فردا:	۰۴:۳۲

تهران

اذان ظهر:	۱۲:۱۱
غروب آفتاب:	۱۹:۱۶
اذان مغرب:	۱۹:۳۶
نیمه شب:	۲۲:۴۸
اذان صبح فردا:	۰۳:۲۶
طلوع آفتاب فردا:	۰۵:۰۶

امام حسین علیه‌السلام می‌فرمایند:

طُولُ التَّجَارِبِ رِیَاضَةٌ فِی الْعَقْلِ.

تجربه‌های زیاد، مایه فروزی عقل است.

[بحران‌انوار : ج ۷۵، ص۱۷۸]

روزنامه خراسان رتبه ۵ نشریات کشوری
صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرعامل و مدیر مسئول: حسین سعیدی
سردبیر: حامد رحیم پور
دفتر مرکزی: مشهد، بلوار شهید صادقی (سازمان آب)
کد پستی: ۹۱۸۵۱۹۵۹۷۱
تلفن: ۳۷۰۰۹۰۰۰
نمابرین‌خانه: ۳۷۶۴۴۳۹۵
پخش‌های آگهی: ۳۷۰۰۱

روابط عمومی: ۳۷۰۰۹۱۱۱
پایمک: ۲۰۰۰۹۹۹
نمابرگاه‌ها: ۳۷۶۵۷۷۷۲
نمابر آگهی‌ها: ۳۷۶۱۲۰۳۵
تلفن امور مشترکین: ۳۷۰۰۹۷۷۷
تلفن تهران: خیابان نوابر، خیابان نظامی گنجوی
کوچه ناردان، پلاک ۲۳
تلفن و فاکس دفتر تهران: ۸۸۷۷۱۳۰۹
پایمک: ۲۱

چاپ‌مشهد: شهر چاپ خراسان | چاپ تهران: چاپخانه جام جم برتر برنا

www.khorasanonline.ir
e-mail:info@khorasannews.com
آین‌نامه اخلاق حرفه‌ای
روزنامه خراسان را در سایت بنخواید

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان:
www.khorasananline.ir

تازه های مطبوعات

هم میهن - باید ماند و دید که صرف سابقه یا منصب سیاسی کهنه کاران و ریشه‌داریانی چون ولایتی و لاریجانی، تغییری در مسیری که خالص سازان حامی آن هستند، خواهد داد یا آن که خالص‌سازی در داخل چنان ریشه‌دوانده و سیستماتیک و قدرتمند شده که از مشاورانی در این سطح هم کاری بر نمی‌آید؟ همان‌طور که پیچیدگی مناسبات خارجی و مواجهه با پروژه چندلایه‌ویکجانبه‌نگران‌ه‌تر امپ-نتانیاهو، عملاً چندان میدانی برای بازی بازیگران ایران باقی نگذاشته‌است؛ حتی اگر فر ستاده‌ویژه‌های در حد علی لاریجانی باشد.

جوان - وقت آن است که سران سه‌قوه و مشاوران اگر صریحاً نمی‌گویند که منظور از رویکر ده‌های اجتماعی تازه چیست یا چه چیزهایی دیگر منقضی شده‌است، دست کم چند اقدام عملی معنادار انجام دهندو حتی اگر به کنایه هم شده نشان دهند منظور همین‌ها بوده است. تأخیر در این باره یعنی دامن‌زدن به اختلافات به بهانه‌وحدت!

شرق - بی‌ثباتی بلندمدت داخلی، بستری مهیا برای گروه‌های شبه‌نظامی می‌سازد که نفوذ خود را گسترش دهند، جذب نیروی محلی داشته باشند و منطقه را باز هم بیشتر بی‌ثبات کنند. روسیه در نهایت اثر چنین روندی را حس خواهد کرد، به‌خصوص اگر این‌طور دیده شود که مسکو، حامی دیپلماتیک طالبان است. شاید روسیه این اقدام را ابزاری برای تضمین نفوذو حفاظت از منافع اقتصادی باندان اما مشروعیت دادن به رژیم‌هایی که آشوب و ناآرامی منطقه‌ای با خود به همراه دارد، در نهایت خطایی راهبردی از کار در خواهد آمد.

جمهوری اسلامی - ماجرای مکانیسم ماشه را باید جدی گرفت و با پشتکار و تلاش برای منصرف کردن سه کشور اروپایی از فعال کردن آن‌وارد عمل شد. این کار، از یک طرف با دشواری مواجه است زیرا آمریکاواسرائیل برای تشویق سه کشور اروپایی عضو برجام به فعال کردن مکانیسم ماشه تلاش می‌کنندو از طرف دیگر قابل دسترسی به نظر می‌رسد زیرا اروپا اکنون در گیر جنگ واکراین است و برای ورود به درگیری بزرگ دیگری که طرف‌افان ایران باشد، آمادگی لازم راندارد.

انعکاس

رویداد ۲۴ نوشت: رئیس جمهور آمریکا مدعی شد که تأسیسات هسته‌ای ایران در حملات متجاوزانه‌وجنایتکارانه‌اخیر این کشور نابود شده‌و در صورت لزوم این تنهاجرم‌اتکرار خواهد کرد.

تابناک نوشت: رئیس‌جمهور لایحه دو فوریتی «مقابله با انتشار محتوای خبری خلاف واقع در فضای مجازی» را برای بررسی و تصویب به مجلس فرستاد.

چند تائیه نوشت: آزادابراهیمزادگان مشاور رسانه‌ای رئیس قوه قضاییه و محمدیارم‌پور رئیس مرکز رسانه‌قوه قضاییه‌شد.

جماران نوشت: غریب‌آبادی، معاون وزیر خارجه گفت: در نشست استانبول مواضع خود را درباره مکانیسم ماشه مطرح خواهیم کرد. هفت سال است برجام اجرا نمی‌شودو کشورهای اروپایی تعهدات خود را بعد از خروج آمریکااز برجام متوقف کردند. الان می‌خواهند مدعی چه بشوند؟

انتخاب نوشت: کوثری، نماینده مجلس گفت: باید بیشتر روی تلفن‌هاو سیستم‌های مقامات کار کرد. دشمنان روی این‌ها کار کردند که مشخص شده مقامات و فرماندهان ما کجایوندند.

رجا نیوز نوشت: در حالی که سال‌های طولانی از غیبت مسعود جوی در محافل مختلف می‌گذرد و احتمالات بر این است که پس از حمله ایران به منافقین این تروریست به درک واصل شده است، امروز سازمان تروریستی منافقین از زبان اوبیانیه‌ای حمایتی از میر حسین موسوی صادر کرد! سوالی که امروز مطرح می‌شود این است که آیا میر حسین موسوی از ابتد انقوذی سازمان منافقین بوده‌یا بعدها به مهره مورد حمایت این سازمان تبدیل شده است؟

الف نوشت: سخنگوی دولت گفت: در صورت تداوم بحران آب ممکن است تعطیلی‌ها ادامه‌یابد.

جملات وزیر خارجه ایران در مصاحبه با رسانه آمریکایی در خصوص اسرائیل حواشی زیادی در پی داشت

رمزگشایی از موضع عراقچی در فاکس نیوز



در سرزمین‌های خود هستند و مورد تأیید بخش بزرگی از افکار عمومی جهان اسلام نیز می‌باشند.

در عین حال، حتی در شدیدترین مواضع منطقه‌ای، جمهوری اسلامی هرگز از زبان تهدید مستقیم نظامی برای «نابودی اسرائیل» استفاده نکرده بلکه همواره بر سه کلیدواژه تأکید شده است:

مقاومت، رأی مردم و پایان اشغالگری. نمونه روشن این رویکرد را نیز می‌توان در پاسخ صریح شهید امیر عبداللّه‌یان، وزیر خارجه فقید دولت سیزدهم به خبرنگار CNN دید. وقتی از او پرسیده شد که اگر اولویت ایران رفاه مردمش است، چرا به دنبال نابودی اسرائیل است؟ او پاسخ داد:

«ما به سازمان ملل پیشنهاد داده‌ایم یک همه پرسی برگزار شود که در آن همه فلسطینیان اصل – اعم از مسلمان، یهودی و مسیحی – شرکت کنند و درباره آینده خود تصمیم بگیرند.» این پاسخ نه تنها موضع رسمی ایران را تبیین کرد، بلکه نشان داد گفتمان جمهوری اسلامی از لایه‌های شعاری عبور کرده و به مدل‌هایی از انتقال تدریجی مشروعیت و فرسایش رژیم آپارتاید در اسرائیل فکر می‌کند.

تفاوتی ظریف، اما تعیین کننده

یکی از نکاتی که بارها از سوی رهبران ایران گفته شده – اما کمتر مورد توجه

محو شود.»

اما این جمله، در بستر ادبیات انقلابی آن زمان و با تأکید بر نفی مشروعیت سیاسی و حقوقی رژیم صهیونیستی باید تفسیر شود، نه به معنای تهدید به اقدام نظامی. این موضع بعدها نیز بارها از سوی رهبران جمهوری اسلامی بازتکرار شد اما همواره با یک تبصره کلیدی: «ما درباره موجودیت رژیم صهیونیستی صحبت می‌کنیم، نه درباره حذف مردم یهودی یا تهدید فیزیکی آنان.»

رهبر انقلاب در یکی از سخنرانی‌های مهم خود تصریح کرده‌اند:

«ما می‌گوییم نظر، نظر مردم فلسطین است. هر دولتی که بر اساس آرای مردم فلسطین شکل بگیرد، درباره سرنوشت مهاجران صهیونیست تصمیم خواهد گرفت.» در واقع، ایران یک راه‌حل مشخص و دیپلماتیک را پیشنهاد داده که بارها در مجامع بین‌المللی ثبت شده است: برگزاری همه‌پرسی با شرک فلسطینیان اصیل – اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی – تحت نظارت سازمان ملل.

در این چارچوب، نفی مشروعیت اسرائیل نه به معنای دعوت به خشونت، بلکه در قامت یک مطالبه تاریخی برای حقوق فلسطینیان مطرح می‌شود؛ حقی که در دهه‌های گذشته بارها از سوی قدرت‌های غربی نادیده گرفته شده است.

میدان واقعیت: ایران در عمل چگونه رفتار کرده است؟

یکی از کلیدی‌ترین پرسش‌ها در ارزیابی صداقت یک سیاست خارجی، بررسی رفتار عملی در میدان است. در بیش از چهار دهه گذشته، ایران هیچ‌گاه آغازگر جنگی با اسرائیل نبوده است. آنچه به عنوان نقش ایران در حمایت از گروه‌های مقاومت شناخته می‌شود، عمدتاً در قالب پشتیبانی معنوی، رسانه‌ای، سیاسی و گاه مستشاری بوده است؛ حمایت از گروه‌هایی که برخاسته از متن اشغال و مقاومت

جهانگیر در نشست خبری دستگاه قضا:

دستگاه قضا تمام قد علیه یاهو گوئی

مجاور- سخنگوی دستگاه قضا در تازه ترین نشست خبری خود گریزی به پرونده

فرزندان حجت الاسلام صدیقی زو و درباره علت استعفای معاون اول سابق قوه قضاییه و کناره گیری نکردن حجت الاسلام صدیقی توضیحاتی را ارائه داد. وی در بخش دیگری از سخنان خود اشاره ای هم به پرونده کواکیبان و اظهارنظرهای جنجالی اخیرش داشت و از صدور کیفر خواست برای این چهره سیاسی خبر داد. در ادامه بخش های مهم سخنان اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه را می خوانید:

* درباره استعفای حجت الاسلام والمسلمین

مصدق، معاون اول وقت قوه قضاییه و کناره گیری نکردن حجت الاسلام والمسلمین صدیقی باید گفت حجت الاسلام مصدق که معاون اول وقت قوه قضاییه بودند، در جایگاه معاون اول بالطبع دارای اختیارات مهم قضایی و اداری بودند لذا از این بابت که ماندن این شخص در آن کسوت شائبه ایجاد می کرد، استعفا کردند ولی از قوه قضاییه نرفتند و در جای دیگری مشغول خدمت رسانی هستند. اما حجت الاسلام صدیقی در حال حاضر هیچ گونه مسئولیت قضایی و اداری در قوه قضاییه ندارد و صرفاً از سال ۹۲ تاکنون به عنوان مشاور رئیس قوه قضاییه انجام وظیفه می کند لذا از

این بابت شائبه ای در پرونده مربوط به خانواده این شخص ایجاد نخواهد شد چرا که مسئولیت قضایی و اداری متوجه وی نیست و این دو موضوع با یکدیگر متفاوت هستند. پرونده در مرحله دادسرا در حال رسیدگی است، افرادی بازداشت شدند و تحقیقات از آن ها به عمل آمده است. افراد دیگری که بازداشت نشده بودند، احضار شدند و پس از تکمیل تحقیقات مقدماتی اطلاع رسانی لازم خواهد شد.

زندانیان اوین فرار نکردند

تعدادی از زندانیانی در محوطه عمومی زندان و خارج از زندان بودند و خارج شدن

آگهی مناقصه

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی

در نظر دارد اجرای عملیات ساختمانی جهت سرویس های بهداشتی جدید بست شیخ حر عاملی مجموعه حرم مطهر حضرت رضا (ع) را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

لذا متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۷ ضمن هماهنگی با دبیرخانه سازمان (تلفن : ۰۵۱-۰۵۲۴۳۰۳۱۳) و مراجعه حضوری به نشانی : مشهد – خیابان شهید اندرزگو – ورودی باب الجواد حرم مطهر رضوی – طبقه فوقانی فروشگاه رضوی واحد دبیرخانه نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
۱۳۶۶۵۵

آگهی مناقصه

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی

در نظر دارد ار ایه کلیه خدمات مرتبط با اجرای عملیات بهره برداری و سرویس سیستم های اعلام و اطفای حریق مجموعه حرم مطهر حضرت رضا (ع) را از طریق مناقصه عمومی به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

لذا متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۷ ضمن هماهنگی با دبیرخانه سازمان (تلفن : ۰۵۱-۰۵۲۴۳۰۳۱۳) و مراجعه حضوری به نشانی : مشهد – خیابان شهید اندرزگو – ورودی باب الجواد حرم مطهر رضوی – طبقه فوقانی فروشگاه رضوی واحد دبیرخانه نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
۱۳۶۶۵۵



چهره ها

پزشکیان: امروز حتی آمادگی داریم با اپوزیسیون گفت‌وگو کنیم

رئیس‌جمهور در بخشی از اظهارات خود در دیدار اعضای جبهه‌اصلاحات ایران گفت: از روز نخست ورود به دولت، درباره موضوع انتقال پایتخت پیشنهادهایی مطرح کردیم، اما برخی به جای توجه به واقعیت‌ها، شروع به انتقاد از مواضع دولت کردند، در حالی که از نظر علمی و کارشناسی، امکان ادامه بقای تهران به عنوان پایتخت وجود ندارد. بر اساس گزارش‌های کارشناسی، فرونشست زمین در برخی مناطق به ۳۰ تا ۴۰ سانتی‌متر در سال رسیده و این یک فاجعه بزرگ برای کشور محسوب می‌شود. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان‌ش با تأکید مجدد بر لزوم هم‌افزایی فکری و گفت‌وگمانی در فرایند اصلاحات تصریح کرد: با وجود آن که یک سال است به صورت مستمر در جلسات مختلف آموزش‌شی و تصمیم‌سازی شرکت می‌کنیم، اما در برخی موارد هنوز به زبان مشترک نرسیده‌ایم. اگرچه تمامی مسئولان با رویکرد دولت همراه هستند و مسیر را با هم جلو می‌رویم، اما دستیابی به هم‌فکری واقعی و مؤثر نیازمند استمرار گفت‌وگو و انسجام نظری است. پزشکیان بایبان این که باید از ورود به موضوعات تفرقه‌بر انگیز پرهیز شود، تصریح کرد: کوتاه آمدن هر دو طرف در موضوعات اختلاف‌زا به معنای نزدیک شدن به یک راه‌حل واقعی است و این همان جوهره اصلاحات است؛ یعنی هر کسی از موضع خود یک قدم کوتاه ییابد، رئیس‌جمهور بر آمادگی دولت برای تعامل سازنده با همه جریان‌ها تأکید و خاطر نشان کرد: امروز حتی آمادگی داریم بر مبنای انصاف و عدالت با اپوزیسیون نیز گفت‌وگو کنیم، چرا که حل مسائل کشور نیازمند گفت‌وگو نه تقابل است. پزشکیان در تشریح اقدامات اصلاحی دولت در حوزه‌های مختلف اظهار کرد: در فرایند گزینش هاتغییرات قابل توجهی صورت گرفته و مسیر بازنگری در شاخص‌ها و رویه‌های قبلی با جدیت دنبال شده است. همچنین در راستای رویکرد ترمیمی دولت در حوزه آموزش عالی، اتفاقات مثبتی در خصوص بازگشت استادان و دانشجویانی که پیشتر محروم شده بودند، اعمال شده و فضای دانشگاه‌ها به سمت گشودگی و بهرهمندی از ظرفیت‌های علمی در حال حرکت است. ایرنا

قالیپاف: ۱۹۲۰ سوال نمایندگان از وزرا مطرح شده است/ بعضی سوال‌ها منطقی نیست

محمد باقر قالیپاف رئیس مجلس در جلسه علنی مجلس در پاسخ به تذکر حسنعلی اخلاقی امیری نماینده مشهد درباره عدم طرح سوال از وزرا در مجلس، گفت: روز گذشته با روسای کمیسیون‌های تخصصی در مورد سوال از وزرا صحبت کردیم، ۱۹۲۰ سوال نمایندگان از وزرا مطرح شده و زمان کمیسیون‌ها نیز مشخص است، ببینید چه اتفاقی می‌افتد؟ وی تصریح کرد: دیروز در این موضوع بحث کردیم که باید چاره‌اندیشی شود، البته نمی‌خواهم از این موضوع دفاع کنم که در کمیسیون‌ها منظم کار می‌شود، آن جانیز اشکال وجود دارد، اما یک اشکال هم تعداد سوال هاست، در این میان سوال‌هایی است که ضرورت ندارد و واقعا منطقی نیستند. اما اصرار داریم این سوالات ملی طرح شود، رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: از همکاران خواهش می‌کنم به این مسئله دقت کنند تا ما دچار مشکلات نشویم، چرا که در آغاز اجلاس به دوم در ملاقات با مقام معظم رهبری هم مورد تذکر قرار گرفتیم، از این رو هم نمایندگان و هم کمیسیون‌ها به این موضوع دقت کنند. / ایرنا



تریبون‌های رسمی مطرح کردند که این مسائل فاقد سند و مدرک بود و تحلیل‌های غلط و نگرانی‌هایی را برای جامعه فراهم کرده بود. این مسئله می‌تواند به عنوان مصداقی از تشویش اذهان عمومی باشد و امنیت روانی مردم را با مخاطره روبه‌رو کند. بدون شک دستگاه قضایی در این زمینه به وظایف خود عمل خواهد کرد و اجازه نخواهد داد که این انسجامی که در سایه وحدت ملی ایجاد شده با حرف‌های نسنجیده باعث ناامنی روانی برای مردم شود.

به همه افرادی که به نوعی با مردم ارتباط دارند، توصیه می‌کنیم در گفتارشان قبل از جمع‌آوری مستندات لازم از تحلیل‌های ناروا خودداری